PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2022
	№
	3888

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального района субсидий                            на иные цели муниципальным бюджетным и автономным                   учреждениям Боровичского муниципального района

В соответствии с подпунктом «д» пункта 4 Общих требований к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающих порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации                    от 22.02.2020 № 203 Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Боровичского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Боровичского муниципального района от 26.12.2020 № 3349 (далее Порядок):

1.1. Изложить пункт 2.10 Порядка в редакции:

«2.10. Соглашение, за исключением соглашения, указанного в пункте 2.9. настоящего Порядка, заключается в соответствии с типовой формой, утвержденной Комитетом финансов Администрации Боровичского муниципального района.».

1.2. Изложить раздел 3 в редакции:

«3.Требование к отчетности
3.1. Учреждение ежеквартально не позднее 5 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом, представляет учредителю отчеты об использовании субсидии по формам, установленным в соглашении, на бумажном носителе.».

3.2. Отчеты об использовании субсидии составляются на 1 число месяца, следующего за отчетным периодом, нарастающим итогом с начала года.

це

2

3.3. Учредитель вправе устанавливать в соглашении дополнительные формы представления учреждением указанной отчетности и сроки их представления.».

1.3. Исключить Приложение № 1 к Порядку.

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель
Главы администрации района   О.В. Рыбакова